АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]25.07.2023		              г. Енисейск                                         № 562-п

Об утверждении Порядка расходования средств субсидии, предоставляемой из краевого бюджета в 2023 году бюджету Енисейского района на оснащение музыкальными инструментами детских школ искусств муниципальных образований Красноярского края.

В соответствии с бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Красноярского края от 09.12.2022 №4-1351 «О краевом Бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов», постановлением Правительства Красноярского края от 10.04.2020 №208-п «Об утверждении Порядка предоставления и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований Красноярского края на оснащение музыкальными инструментами детских школ искусств муниципальных образований Красноярского края, постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 511-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие культуры и туризма», решением Енисейского районного Совета депутатов от 15.12.2021 № 25-224р «О районном бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов», соглашением о предоставлении субсидии из бюджета субъекта Российской Федерации местному бюджету от 12.05.2023 № 218 (далее – Соглашение), руководствуясь статьями 16, 29 Уставом Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить Порядок расходования средств субсидии, предоставляемой из краевого бюджета в 2023 году бюджету Енисейского района на оснащение музыкальными инструментами детских школ искусств муниципальных образований Красноярского края в соответствии с приложением №1 к настоящему постановлению.
2.Контроль за исполнением  постановления возложить на  заместителя главы района по социальной сфере В.А.Пистер.
3.Постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района						                    А.В.Кулешов

Приложение № 1
	                                                   к постановлению администрации
                                                             Енисейского района
                                                             от _______2023  №

Порядок
расходования средств субсидии  предоставляемой из краевого бюджета в 2023 году бюджету Енисейского  района  на оснащение музыкальными инструментами детских школ искусств муниципальных образований Красноярского края.

1. Настоящий порядок, устанавливает механизм расходования средств субсидии предоставляемой из краевого бюджета в 2023 году бюджету Енисейского района  на оснащение музыкальными инструментами детских школ искусств муниципальных образований Красноярского края (далее – Субсидия).
2. Главным распорядителем Субсидии  является Муниципальное казенное учреждение Енисейского района «Комитет по культуре Енисейского района»  (далее – МКУ «Комитет по культуре Енисейского района»).
3.  МКУ «Комитет по культуре Енисейского района» предоставляет средства  Субсидии Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования «Детская школа искусств п.Подтесово» Енисейского района (далее – Получатель)  в виде субсидии на цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) (далее – иные субсидии) на основании соглашения  о предоставлении иных субсидий, заключенного между МКУ «Комитет по культуре Енисейского района» и Получателем (далее – соглашение на иные субсидии).
4.  Средства Субсидии направляются на оснащение музыкальными инструментами детских школ искусств муниципальных образований Красноярского края, в соответствии с Соглашением.
5. Субсидия носит целевой характер и не может быть использована на другие цели.
6. Финансовое управление администрации Енисейского района  в течение 3-х рабочих дней после поступления средств Субсидии в бюджет района или доведения предельных объемов финансирования средств Субсидии на лицевой счет по переданным полномочиям главного распорядителя средств краевого бюджетав пределах утвержденной  бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств перечисляет средств Субсидии на лицевой счет МКУ «Комитет по культуре Енисейского района» на основании заявки на финансирование.
7. МКУ «Комитет по культуре Енисейского района»в течение 3-х рабочих дней после зачисления на лицевой счет перечисляет данные средства Получателю.
8. Получатель предоставляет  МКУ «Комитет по культуре Енисейскогорайона» не позднее 10 января года, следующего за отчетным:
-  отчет о расходах средств иных субсидий на оснащение музыкальными инструментами детских школ искусств муниципальных образований Красноярского края  по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку;
- отчет  о достижении значений результатов использования иных субсидий  на оснащение музыкальными инструментами детских школ искусств муниципальных образований Красноярского края по форме согласно приложению № 2 к  настоящему Порядку.
9. МКУ «Комитет по культуре Енисейского района» представляет в министерство культуры Красноярского края отчеты об использовании средств Субсидии по форме и в сроки установленным Соглашением.
10.Неиспользованные средства Субсидии подлежат возврату в краевой бюджет в установленном порядке.
11. Ответственность за целевое и эффективное использование предоставленных средств Субсидии  возлагается на МКУ «Комитет по культуре Енисейского района» и Получателя.

Приложение № 1
к Порядку от «__» _______ 20__ г. №___
Отчет
о расходах средств иных субсидий на оснащение музыкальными инструментами детских школ искусств муниципальных образований Красноярского края
,
по состоянию на «__» _________ 2023 года

	N
	Наименование мероприятия

	Сроки реализации
	Объем   средствпредусмотренные
 на данное мероприятие 2023г. (тыс.руб.)
	ФАКТ
2023г. (тыс.руб.)

	Остаток средств по состоянию на отчетную дату, причина не использования

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1

Предоставление субсидии бюджету Енисейского района на оснащение музыкальными инструментами детских школ искусств
	2023 год

Получатель							     _______________  М.П.

Приложение № 2
к Порядку от «___»__________20__г.№___

Отчёт
о достижении значений результатов использования иных субсидий на Предоставление субсидии бюджету Енисейского района на оснащение музыкальными инструментами детских школ искусств муниципальных образований Красноярского края
по состоянию на «____» ____________ 2023 года

		Наименование мероприятия
	Код строки
	Наименование показателя результативности
	Единица измерения

	Значение показателя результата использования субсидии
	Причина отклонения

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Предоставление субсидии бюджету Енисейского района на оснащение музыкальными инструментами детских школ искусств
	01
	Доля детских школ искусств, оснащенных музыкальными инструментами (%)
	Процент

Получатель                                 __________________________М.П.